`UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ

–––––

          Số:         /SNV-CCHC
V/v đăng ký sáng kiến, giải pháp mới

trong công tác CCHC năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

            Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Kế hoạch số 213/KH-UBND ngày 29/12/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về cải cách hành chính (CCHC) nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2024,

Sở Nội vụ đề nghị các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thành

phố, thị xã (sau đây gọi chung là các cơ quan, địa phương) lựa chọn, đăng ký sáng

kiến, giải pháp mới về CCHC triển khai thực hiện trong năm 2024, cụ thể như sau:

1. Các cơ quan, địa phương đăng ký tối thiểu 03 sáng kiến, giải pháp mới.

2. Nội dung sáng kiến, giải pháp mới tập trung vào việc giải quyết, khắc

phục những vấn đề hạn chế, tồn tại của ngành, địa phương hoặc giải pháp mới

mang tính đột phá, nâng cao hiệu quả công tác CCHC của cơ quan, địa phương.

3. Các sáng kiến, giải pháp mới được triển khai thực hiện phải báo cáo kết

quả trước ngày 15/11/2024 gửi Sở Nội vụ và Sở Khoa học – Công nghệ để làm căn

cứ đánh giá, xác định Chỉ số CCHC của các cơ quan, địa phương năm 2024.

Các cơ quan, địa phương gửi bản đăng ký sáng kiến, giải pháp mới (theo

Phụ lục gửi kèm) về Sở Nội vụ trước ngày 25/3/2024, đồng thời gửi bản word vào

địa chỉ email: cchc_snv@bacgiang.gov.vn để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND

tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Khoa học và Công nghệ (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phương

mailto:cchc_snv@bacgiang.gov.vn

Phụ lục

BIỂU ĐĂNG KÝ SÁNG KIẾN, GIẢI PHÁP MỚI VỀ CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

(Kèm theo Công văn số                    /SNV-CCHC ngày           /3/2024 của Giám đốc Sở Nội vụ)

TT Tên sáng

kiến, giải

pháp mới

Mô tả tóm tắt nội dung

sáng kiến, giải pháp mới

Sự cần thiết áp dụng

sáng kiến, giải pháp mới

Dự kiến kết quả

thực hiện (sản

phẩm cụ thể, đối

tượng thụ hưởng

hoặc chịu tác

động…)

Dự kiến

lợi ích

thu

được

Thời

gian

thực

hiện

Ghi chú

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Sáng kiến 1:

…..

Ghi chú:

- Cột 4: Mô tả các phương pháp cũ thường làm, tình trạng và nhược điểm, hạn chế của phương pháp cũ; mục đích khắc phục các

nhược điểm của phương pháp cũ hoặc mục đích của phương pháp mới.

- Cột 6: dự kiến lợi ích thu được về kinh tế, xã hội, đã cải thiện điều kiện làm việc, nâng cao chất lượng công việc, đạt năng suất cao

hơn trước, đối với cán bộ, công chức đối với người dân…, hoặc dự kiến lợi ích có thể thu được do áp dụng sáng kiến, giải pháp mới.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-11T12:00:23+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Phương<phuongnv_snv@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-11T13:59:38+0700

		2024-03-11T13:59:51+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-11T14:00:19+0700